
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 286 17 de Maio de 2022  PG. 1/3

 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 04/2022 

 

 

Ratifico o ato que declarou a Inexigibilidade n° 04/2022, com fundamento no Art. 25, I 

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: PIEROLO PESQUISA E EDITORA EIRELI, 

devidamente inscrito no CNPJ sob 31.440.625/0001-06, com sede a Rua Luiz Dias, 382, Jardim 

Londrinar, Londrina-PR, CEP: 86.015-440, que apresentou o valor de R$ 10.000,00 (dez mil 

reais).  

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído. 

 

 

Diamante do Norte/Pr, 12 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NtXLlT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 286 17 de Maio de 2022  PG. 2/3

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 28/2022 

b) Licitação Nrº             :            2/2022 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Adjudicação      : 16/05/2022 

e) Objeto Adjudicado     : Pavimentação de vias em blocos de concreto sextavado, com área de 6.322,18 

m², incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, 

revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de 

trânsito, adequação de drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra. 

 

15.451.0007.1.001. - PAVIMENTAÇÃO, MEIO FIO E SARJETAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: VINICIUS DE OLIVEIRA CARVALHO - ENGENHARIA E CONSTRUTORA - CNPJ/CPF: 

35.408.698/0001-63 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Pavimentação de vias em blocos de concreto 

sextavado, com área de 6.322,18 m², incluindo 

serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-

base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços 

de urbanização, sinalização de trânsito, adequação 

de drenagem, ensaios tecnológicos e placa de 

obra. 

Unidade 

 

1 R$ 797.815,35 R$ 797.815,35 

Valor Total Adjudicado R$ 797.815,35( setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e quinze reais e trinta e cinco 

centavos 

 

Diamante do Norte, 16 de maio de 2022.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NtXLlT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 286 17 de Maio de 2022  PG. 3/3

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 28/2022 

b) Licitação Nrº             :            2/2022 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Homologação   : 16/05/2022 

e) Objeto Homologado  : Pavimentação de vias em blocos de concreto sextavado, com área de 6.322,18 

m², incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, 

revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de 

trânsito, adequação de drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra. 

 

15.451.0007.1.001. - PAVIMENTAÇÃO, MEIO FIO E SARJETAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: VINICIUS DE OLIVEIRA CARVALHO - ENGENHARIA E CONSTRUTORA - CNPJ/CPF: 

35.408.698/0001-63 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Pavimentação de vias em blocos de concreto 

sextavado, com área de 6.322,18 m², incluindo 

serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-

base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços 

de urbanização, sinalização de trânsito, adequação 

de drenagem, ensaios tecnológicos e placa de 

obra. 

Unidade 

 

1 R$ 797.815,35 R$ 797.815,35 

Valor Total Homologado R$ 797.815,35( setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e quinze reais e trinta e cinco 

centavos 

 

Diamante do Norte, 16 de maio de 2022.  

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NtXLlT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-05-17T08:18:53-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




